EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Xiva universal savdo kompleksi" AJ
["0noBble OTYETHI SMUTEHTOB

OpraH sMuTeHTa, yTBEepAMBILMA OTHET AKUMADOPNAPHUHT YMYMUN AT UANLLA
[arta ytBepxaeHnsa oTueta 06.07.2023
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:

MonHoe: "Xiva universal savdo kompleksi"

aksiyadorlik jamiyati

CokpalueHHoe: "Xiva universal savdo kompleksi" AJ
HavnmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: Hert

2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxox oeHue: Xopesamckas obnactb, r. Xusa, yn.

A.Temypa, nom 5

MouToBbIN agpec: Xopesamckasi obnactb, r. Xuea, yn.
A.Temypa, nom 5

Anpec aneKTPOHHOW MoYThI: khivabozor@umail.uz
(mailto:khivabozor@umail.uz)

OdomumanbHblit Beb-canT: www.xiva-usk.uz (https://www.xiva-usk.uz)
3 BAHKOBCKUWUE PEKBU3UTDI

HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: "Xank 6aHkmn" Xuea TymaH bynumm

Homep pacyeTHoro cyeTa: 20208000004842786001

M®O: 811
4 PETMCTPALUVUOHHbLIE U UOEHTUD®UKALUOHHBIE HOMEPA

NPWCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOLLMM OPraHOoM: 1924



NMPVCBOEHHbIE OPraHOM rocyAapPCTBEHHOM
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOFI CTaTUCTUKHU

K®dC: 144
OKTO: 22898674
OKOHX: 71270
COATO: 1733226501

301568272

Mokasarenu (pI/IHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSIHUA SMUTEHTa

KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTO 0,0001
Kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii 1,1111
nnatexecrnocobHOCTM

KoadpcpmumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU 0,043
KoaghdomumeHT CooTHOWEHNS COBCTBEHHOIO 17,78
NpUBIEYEHUS N COBCTBEHHbBIX CPEACTB

CooTHOWeEHNE COBCTBEHHBIX U 3aEMHBbIX 2.07

CPelCTB aMUTEHTa

N3meHeHUs B cocTaBe Habno aaTenLHOro coBera, pPEeBU3NOHHOW KOMUCCUN NN

UCNOJIHUTENIbHOI O opraHa

nara nara d.N.0. JonxHocTb

NPUHATNSA BCTYNNEHNs

peleHuns K

06513aHHOCTSIM
15.07.2022 25.07.2022 [aBneTtoB AO«XunBa
Jdunwopn YHueepcan

caBno
KOMMNeKcn»

OpraH
3MUTEHTA,
NPUHABLLNIA
peleHne

AKUMoOHepHoe
obwecTBO
«Xnea
YHusepcan
casfo
KOMMNiekcu»

N3bpaH
(Ha3HaueH) /
BbIBEOEH U3
cocrtasa
(ysoneH
nucTedyeHvne
cpoka
NOSIHOMOYUIA)

BbIBEOEH U3
cocTaea
(yBoneH)



15.07.2022 25.07.2022 Cagynnaes XuBa waxap AkumoHepHoe  W3bpaH
MagaMnHXOHXOH XOKUMIUTMHUHT  06WecTBo (HasHaueH)
Komun yrnm MyTaxaccucu «Xusa

YHusepcan
casgo
KOMMeKcu»

15.07.2022 25.07.2022 XymaHua3os AHrnapuk AkumoHepHoe  M3bpaH
Capaop MNTAX 6ow obwwecTBO (Ha3HaueH)
lWoHazaposuny xmcobun B.B.6  «XumBa

YHueepcan
casno
KOMMNeKcu»

15.07.2022 25.07.2022 TaHrpuesa Akumagop AkunoHepHoe  WM3bpaH
3ympan obwwecTBO (HasHauveH)
ATabaeBHa «XnBa

YHusepcan
casno
KoMnnekcu»

15.07.2022 25.07.2022 Ab6gypaxmaHoBa  AKUMSLOP AkumoHepHoe  M3bpaH
Haprusa obwecTBo (HasHaueH)
N6poxmmoBHa «XuBa

YHusepcan
casno
KoMnnekcu»
10 CyuwiecTBeHHble (paKTbl B AeATENIbHOCTU SMUTEHTA 3a OTYETHbIN roa,
HanmeHoBaHve Ne cylecTBeHHOro Jarta HNata
CYLLECTBEHHOr0 dpakTa HacTynneHns nybnukauum
hakTa CYLLECTBEHHOrO CYLECTBEHHOMO
hakTta hakTta
1 OMUTEHTHUHT LOKOPU 6 15.07.2022 26.07.2022
bowkapys opraHu
TOMOHMAAH Kabyn
KUNWHraH kapopnap
2 KysatyB keHrauwm, 8 15.06.2022 01.08.2022

TagTULL KOMUCCUACH
ékn nxpouns
OpraHvHUHI
Tapkubuparu
yarapuwnap



3 Kummatnm korosnap 32 15.07.2022 02.08.2022
6yiinya papomMannapHu

xucobnau
Byxrantepckui 6anaHc
HanmeHoBaHne nokasartens Koa cTp. Ha Hayano Ha koHey,
OTYETHOro OTYETHOro
nepvopa nepvona
AKTUB
l. Lonrocpo4Hble aKTUBbI
OcHoBHble cpencTBa: 000
no nepBoHavyanbHOW CTOMMOCTH 010 84658.80 84658.80
(01,03)
CymmMma nsHoca (0200) 011 37168.70 41467.20
OctatoyHas (banaHcoBas) 012 47490.10 43191.60

ctommocTb (cTp.010-011)

HematepuanbHble aKTUBbI: 000
no nepsoHaYasibHON CTOUMOCTHU 020
(0400)

Cymma amopTusaumm (0500) 021

no octaTouHol ctommocTtm (020-021) 022

JonrocpoyHble MHBECTULMK, BCETO 030
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM

ymcne.

LleHHble 6ymarum (0610) 040
MHBecTnumun B novepHme 050

x03saicTBeHHble 0bwecTs (0620)

MHBecTumn B 3aBUCUMbIE 060
Xo3saicTBeHHble obwecTtBa (0630)

MHBecTuumm B npeanpustme ¢ 070
MHOCTpaHHbIM kanutanom (0640)



I'Ipoql/le OONroCpOoYHble nHBECTULNN
(0690)

Ob6opynosaHue k yctaHoeke (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas pebutopckas
3a80xeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

MUTOIo NO PA3SOENY | (012+022
+030+090+100+110+120)

Il. TexyLwiye aKTUBbI

ToBapHo-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yucne

[Mpon3soacTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBepwéHHOe NPOn3BOACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykums (2800)

Tosapbl (2900 3a MmHycom 2980)
Pacxoapl 6yanywmx nepmonos (3100)
OTcpoyeHHble pacxoabl (3200)

Lebutopsl, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPoCcpoYeHHas

3a00nXeHHOCTb nokynatenem u
3aka34ymkos (4000 3a MuHycom 4900)

3ap0nxeHHocTb 060CObNEHHbIX
nogpasgenerHui (4110)

080

090

100

110

111

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

230

6805991.30

6853481.40

3081514.90

13856.50

3064033.40

3625.00

425957.80

2120107.50

557892.90

6805991.30

6849182.90

7765319.90

13856.50

7748013.40

3450.00

582202.20

11237104.90

797189.70



3a[0/1XEHHOCTb JOYEPHMX 1
3aBMCMMbIX XO3AACTBEHHbIX 00OLWECTB
(4120)

ABaHcbl, BblaHHbIE NepcoHany
(4200)

ABaHCbl, BblaHHblE MOCTABLLMKAM U
nogpsgyvkam (4300)

ABaHCOBbIE MNaTeXu Nno Hanoram u
cbopam a 6roaxeT (4400)

ABaHcoBble NnaTexu B
rocyapCTBEHHbIE LieneBble OOHObI U
no ctpaxosaHuio (4500)

3a00/1XEeHHOCTb y4peanTenen no
BKNagam B ycTaBHbIi kanutan (4600)

3a40/1XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckune
3ap0nXeHHocTun (4800)

JleHexHble cpeacTea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM Yncne:

JleHexHble cpeactea B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM
cuete (5100)

JleHexHble cpeacTBa a MHOCTPAHHOM
Bantote (5200)

JleHexHble cpencTea n aKBMBANEHTbI
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800)
Mpoumne Tekywme akTmebl (5900)

MTOIro No PA3OENY Il (cTp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktnBy 6anaHca 130
+390

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

454658.70

306762.90

2.70

800790.30

6662.60

1942.60

4720.00

92341.70

5726584.50

12580065.90

466918.20

941872.70

2.70

9031121.60

812110.50

20616.50

791494.00

150725.40

20547462.90

27396645.80



NACCHuB

I. UcTOYHMKN COOCTBEHHbIX cpencrte

YctaeHom kanutan (8300) 410 8902715.20 8902715.20
Lob6asneHHblii kanuTan (8400) 420 288766.80 288766.80
Pe3zepsHbliii kanuTtan (8500) 430

BbikynneHHble cO6CTBEHHbIE aKLMm 440

(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 450 -326762.30 -326649.60

(HenokpebITbIf yObITOK) (8700)
Llenesble noctynneHue (8800) 460 39751.90 39751.90

Pe3epBbl npeacToswmx pacxonos u 470
nnatexei (8900)

UTOIO NO PA3LOENY 1410+420 480 8904471.60 8904584.30
+430+440+450+460+470
Il. O6si3aTenbcTBa
LonrocpoyHble 06s3aTenbLCTBa, 490
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM Yyucne: gonrocpoyHas 491

Kpeantopckas 3a00/1XeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

W3 Hee npocpoyeHHas gonrocpoyHas 492
KpeamTtopckas 3a40NXEeHHOCTb

JonrocpoyHast 3a00NXEHOCTb 500
nocTasLmkam v nogpsagymnkam (7000)

JonrocpoyHas 3a800NXEHHOCTb 510
060cobneHHbIM NoapasaeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHas 3an0nXeHHOCTb 520
[OYEPHUM N 3aBUCUMBIE,
X03acTBEHHbIM 0buwecTeam (7120)

JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE 530
noxogpl (7210, 7220, 7230)



JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
0bs3aTenbCcTBa MO Hanoram u
obsi3aTtenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obszatenbcrta (7250, 7290)

ABaHcbl, NOSTy4YEHHbIE OT
nokynarenewn n 3akaszunkos (7300)

LonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPEANTHI
(7810)

JonrocpoyHble 3alimbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoyne ponrocpoyHblie
KpeaMTopcKue 3a40nXEeHHOCTHU
(7900)

Tekywme obs3aTenbCcTBa, BCErO
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YMCne: TeKywas Kpeamtopckas
3a40MXeHHocTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

3 Hee: MPOCPOYEHHas Tekylas
KpeanTopckast 3a40/1KEHHOCTb

3a[01XEeHHOCTb NOCTaBILMKaM U
nogpsgymkam (6000)

3a001XeHHOCTb 060CODNEHHbIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a00/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVCMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecteam (6120)

OTcpoyeHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble obs3aTenbcTBa no
Hanoram v obs3aTesbHbIM NnaTexam
(6240)

540

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

630

640

650

3675594.30

3675594.30

27526.30

18492061.50

18492061.50

107664.90
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[Mpoyne oTCpOYEHHbIE 660
obsizatenbcTBa (6250, 6290)

MNonyyeHHble aBaHcbl (6300) 670 2748601.40 17991482.40

3a00M1XEeHHOCTb MO nNnarexam B 680 15165.60 5988.60
6ioaxeTt (6400)

3a401XEHHOCTb MO CTPaxoBaHuo 690

(6510)

3a40/1XEeHHOCTb MO Nnatexam B 700 2886.70 6487.60
rocynapcTBeHHble Lenesble OoHOb

(6520)

3a00/1XEHHOCTb y4ypeanTensam 710

(6600)

3a40/1XeHHOCTb Mo onnaTe Tpyaa 720 1597.70 23819.30
(6700)

KpaTtkocpoyHble 6aHKOBCKME 730

KpeauTbl (6810)

KpaTtkocpouHbie 3aimbl (6820, 6830, 740
6840)

Tekywas 4acTb AONrOCPOYHbIX 750
obsi3aTenbcTB (6950)

[Mpoumne KpeamTopckme 760 879816.60 356618.70
3a80/1XeHHOCTU (6900 kpome 6950)

MTOIO MO Il PA3OENY (cTp. 490 770 3675594.30 18492061.50
+600)

BCEI'O no naccuBy 6anaHca (CTp. 780 12580065.90 27396645.80
480+770)

Otyet 0 CpldHaHCOBbIX pe3ynbTatax

HanmeHoBaHue nokasaTens Koa 3a COOTBETCTBYOWMNA 3a oTueTHbIV Nnepnoa
cTp. nepuoa Npownoro roga
[0X0L4bl pacxonpl [OoXonbl pacxonpi

(Npubbinb)  (ybbITKN) (Npwbbinb)  (ybbITKMK)



UncTas Bbipyyka oT
peanuaauuy NpoayKuun
(ToBapos, paboT u ycnyr)

CebecTonmMocTb
peann3oBaHHON NPOAyKLN
(ToBapos, paboT u ycnyr)

Banosas npubbinb (ybbiTOK) OT
peanusauuny NpoayKLmn
(ToBapos, paboT u ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxopgpbl neprnopa, scero
(cTp.050+060+070+080), B
TOM yncne:

Pacxonbl no peanuaauum
AOMUHUCTPATMBHbIE Pacxoabl

lMpoume onepaunoHHbIE
pacxonpbl

Pacxogbl oTy4eTHOro nepuoaa,
NCKloYaeMble 13
Hanoroobnaraemoii 6a3bl B
byaywem

Mpoume noxonbl OT OCHOBHOWA
DesTeNnbHOCTH

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW LeATeNbHOCTH
(cTp.030-040+090)

Joxogpl 0T donHaHCoBOM
neatenbHocTK, Bcero (ctp.120
+130+140+150+160), B TOM
ynucne:

Joxonbl B BUOe AMBUAEHOOB
Joxonbl B BMae npoueHToB

Joxoabl OT LONrOCPOYHOIA
apeHpa (n13uHr)

010

020

030

040

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

524781.80 619340.50
114290.40 225550.60
410491.40 393789.90
348081.00 393740.70
96120.00 79560.40
244087.10 282223.70
7873.90 31956.60
62410.40 49.20
23419.90 4353.50
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Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuLy

lMpoyne poxodpbl OT
JoMHAHCOBOW OEeATEeNbHOCTH

Pacxognbl no donHaHcosowm
neatenbHocTu (cTp.180+190
+200+210), B TOM Yucne:

Pacxonpbl B BUOe npoueHToB

Pacxonbl a Buge npoueHToB
no JONroCPOYHON apeHaa
(nn3uHry)

Y6bITKM OT BaNOTHbIX
KypPCOBbIX pa3HuL,

Mpoume pacxonbl No
OVHAHCOBOW OeATENbHOCTU

Mpwubbinb (ybbITOK) OT
006Lexo3sCTBEHHO
nesatenbHocTm (cTp.100
+110-170)

YpeasBblyaitHble npubbinu un
yObITKM

Mpwbbinb (ybbITOK) A0 ynnathbl
Hanora Ha foxoAbl Npubbinb)
(cTp.220+/-230)

Hanor Ha poxonbl (Npubbinb)

Mpoyne Hanoru n cbopbl OT
npmbbINK

Yucras npubbinb (YObITOK)
OTYETHOro nepuopa
(cTp.240-250-260)

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

270

23419.90
600.00
600.00
85230.30
85230.30
12784.50
72445.80

4353.50

141.10

141.10

112.90

CBegeHusi 06 ayAMTOPCKOM 3aK/I0YEHUU

4261.60

4261.60

28.20



HaumeHosaHve [ata Homep Bwug Hata Homep ®.1N.0. Konus

16 Cnucok acdhdounnpoBaHHbIX NUL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHeL, OTYETHOro roaa)
®.N.0. unn nonHoe  MecToHaxoXaeHwe OcHoBaHue, no HaTta
HaumMeHoBaHve (MECTOXUTENBCTBO) KOTOPOMY OHU (HacTynneHus

ayaMTOPCKON BblOoaun NMLEH3UBAK TIOYEHUS BblOayn ayoMTOpCKay@mMTopa ayamTopc
opraHu13aumm NMLEH3UN ayaMTOPCKOro 3aKIl0YEHU@Y AN TOPOB3AK tOYE
3aK/IIOYEHNS NPOBOAMBLIErO

npoBepKy

MCHJ Audit 2020-03-16 841 MonoxwntensHoe 2023-05-25 Bontaes 3arpysut

Union AT MHomxoH media/
@apxoa  audit_con
yFnu audit_xulc

(rocymapcTeo, obnacTb,

ropof, panoH)

npusHatTcs
atppurnmposaHHbIMU
nmuamm

OCHOBaHMA (-
nin)

Babaes Xamng XuBa waxpu Kysatys keHrawm 2021-03-19
AtabaeBunv paucu

Abnynnaes Xusa waxpwu KysaTys keHrawm 2021-03-19
XKamwwng Ncakosuny pancu

XyMmaHunsa3zos Xusa waxpwu KysaTys keHrawm 2020-10-24
Capnop pawucu

lWoHasaposmy

Tanrpresa 3ympan  XuvBa waxpu KysaTtys KkeHrawm 2019-12-23
AtobaeBHa pavcu

AbnypaxmaHoBa XuBa waxpwu KysaTys keHrawm 2023-06-26
Haprusa paucu

N6poxnmosHa

Paxumos Bapauboin  Xua waxpu Kysatys keHrawm 2022-07-15
Mawapunosuny paucu

[>xabbaposa XuBa waxpu Kysatys keHrawm 2022-07-15
Makcyna paucu

HasaposHa

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/ru/reports/20627/
Harta: 29.01.2026



