

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"Xiva universal savdo kompleksi" AJ

Годовые отчеты эмитентов

Орган эмитента, утвердивший отчет	Акциядорларнинг умумий йигилиши
Дата утверждения отчета	06.07.2023

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:
Полное:	"Xiva universal savdo kompleksi" aksiyadorlik jamiyati
Сокращенное:	"Xiva universal savdo kompleksi" AJ
Наименование биржевого тикера:	Нет
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ
Местонахождение:	Хорезмская область, г. Хива, ул. А.Темура, дом 5
Почтовый адрес:	Хорезмская область, г. Хива, ул. А.Темура, дом 5
Адрес электронной почты:	khivabozor@umail.uz (mailto:khivabozor@umail.uz)
Официальный веб-сайт:	www.xiva-usk.uz (https://www.xiva-usk.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
Наименование обслуживающего банка:	"Халк банки" Хива туман булими
Номер расчетного счета:	20208000004842786001
МФО:	811
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА
присвоенные регистрирующим органом:	1924

присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	301568272
присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	144
ОКПО:	22898674
ОКОНХ:	71270
СОАТО:	1733226501

5 Показатели финансово-экономического состояния эмитента	
Коэффициент рентабельности уставного капитала	0,0001
Коэффициент покрытия общий платежеспособности	1,1111
Коэффициент абсолютной ликвидности	0,043
Коэффициент соотношения собственного привлечения и собственных средств	17,78
Соотношение собственных и заемных средств эмитента	2.07

8 Изменения в составе наблюдательного совета, ревизионной комиссии или исполнительного органа					
дата принятия решения	дата вступления к обязанностям	Ф.И.О.	Должность	Орган эмитента, принялший решение	Избран (назначен) / выведен из состава (уволен, истечение срока полномочий)
15.07.2022	25.07.2022	Давлетов Дилшод	АО«Хива Универсал савдо комплекси»	Акционерное общество «Хива Универсал савдо комплекси»	выведен из состава (уволен)

15.07.2022	25.07.2022	Садуллаев Мадаминжонжон Комил ўғли	Хива шаҳар хокимлигининг мутахассиси	Акционерное общество «Хива Универсал савдо комплекси»	Избран (назначен)
15.07.2022	25.07.2022	Жуманиязов Сардор Шоназарович	Янгиарик ПТАЖ бosh xисобчи в.в.б	Акционерное общество «Хива Универсал савдо комплекси»	Избран (назначен)
15.07.2022	25.07.2022	Тангриева Зумрад Атабаевна	Акциядор	Акционерное общество «Хива Универсал савдо комплекси»	Избран (назначен)
15.07.2022	25.07.2022	Абдурахманова Наргиза Иброхимовна	Акциядор	Акционерное общество «Хива Универсал савдо комплекси»	Избран (назначен)

Существенные факты в деятельности эмитента за отчетный год				
	Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления существенного факта	Дата публикации существенного факта
1	Эмитентнинг юқори бошқарув органи томонидан қабул қилинган қарорлар	6	15.07.2022	26.07.2022
2	Кузатув кенгаши, тафтиш комиссияси ёки ижроия органининг таркибидаги ўзгаришлар	8	15.06.2022	01.08.2022

3	Қимматли қоғозлар бүйича даромадларни ҳисоблаш	32	15.07.2022	02.08.2022
---	------------------------------------------------	----	------------	------------

11	Бухгалтерский баланс			
	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
АКТИВ				
I. Долгосрочные активы				
Основные средства:	000			
по первоначальной стоимости (01,03)	010	84658.80	84658.80	
Сумма износа (0200)	011	37168.70	41467.20	
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	47490.10	43191.60	
Нематериальные активы:	000			
по первоначальной стоимости (0400)	020			
Сумма амортизации (0500)	021			
по остаточной стоимости (020-021)	022			
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030			
Ценные бумаги (0610)	040			
Инвестиции в дочерние хозяйствственные общества (0620)	050			
Инвестиции в зависимые хозяйствственные общества (0630)	060			
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070			

Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080		
Оборудование к установке (0700)	090		
Капитальные вложения (0800)	100		
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930 0940)	110	6805991.30	6805991.30
Из нее просроченная	111		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)	130	6853481.40	6849182.90

II. Текущие активы

Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140	3081514.90	7765319.90
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150	13856.50	13856.50
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160	3064033.40	7748013.40
Готовая продукция (2800)	170		
Товары (2900 за минусом 2980)	180	3625.00	3450.00
Расходы будущих периодов (3100)	190	425957.80	582202.20
Отсроченные расходы (3200)	200		
Дебиторы, всего стр.220+240+250 +260+270+280+290+300+310)	210	2120107.50	11237104.90
из нее: просроченная	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220	557892.90	797189.70
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230		

Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240		
Авансы, выданные персоналу (4200)	250		
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	454658.70	466918.20
Авансовые платежи по налогам и сборам в бюджет (4400)	270	306762.90	941872.70
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280	2.70	2.70
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300		
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	800790.30	9031121.60
Денежные средства, всего (стр.330 +340+350+360), в том числе:	320	6662.60	812110.50
Денежные средства в кассе (5000)	330		
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340	1942.60	20616.50
Денежные средства в иностранной валюте (5200)	350		
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360	4720.00	791494.00
Краткосрочные инвестиции (5800)	370		
Прочие текущие активы (5900)	380	92341.70	150725.40
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)	390	5726584.50	20547462.90
ВСЕГО по активу баланса 130 +390	400	12580065.90	27396645.80

ПАССИВ

I. Источники собственных средств

Уставной капитал (8300)	410	8902715.20	8902715.20
Добавленный капитал (8400)	420	288766.80	288766.80
Резервный капитал (8500)	430		
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	-326762.30	-326649.60
Целевые поступление (8800)	460	39751.90	39751.90
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470	480	8904471.60	8904584.30

II. Обязательства

Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550 +560+570+580+590)	490		
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491		
Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)	500		
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимым, хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		

Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570		
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580		
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590		
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730+740 +750+760)	600	3675594.30	18492061.50
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650 +670+6 80+6 90+700+710+720+760)	601	3675594.30	18492061.50
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610	27526.30	107664.90
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620		
Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630		
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		
Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		

Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660		
Полученные авансы (6300)	670	2748601.40	17991482.40
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	15165.60	5988.60
Задолженность по страхованию (6510)	690		
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700	2886.70	6487.60
Задолженность учредителям (6600)	710		
Задолженность по оплате труда (6700)	720	1597.70	23819.30
Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730		
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740		
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750		
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	879816.60	356618.70
ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)	770	3675594.30	18492061.50
ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)	780	12580065.90	27396645.80

12	Отчет о финансовых результатах					
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
			доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)

Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	524781.80		619340.50	
Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		114290.40		225550.60
Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	410491.40		393789.90	
Расходы периода, всего (стр.050+060+070+080), в том числе:	040		348081.00		393740.70
Расходы по реализации	050		96120.00		79560.40
Административные расходы	060		244087.10		282223.70
Прочие операционные расходы	070		7873.90		31956.60
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080				
Прочие доходы от основной деятельности	090				
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100	62410.40		49.20	
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120 +130+140+150+160), в том числе:	110	23419.90		4353.50	
Доходы в виде дивидендов	120				
Доходы в виде процентов	130				
Доходы от долгосрочной аренды (лизинг)	140				

Доходы от валютных курсовых разниц	150				
Прочие доходы от финансовой деятельности	160	23419.90		4353.50	
Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190 +200+210), в том числе:	170		600.00		4261.60
Расходы в виде процентов	180				
Расходы а виде процентов по долгосрочной аренда (лизингу)	190				
Убытки от валютных курсовых разниц	200				
Прочие расходы по финансовой деятельности	210		600.00		4261.60
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100 +110-170)	220	85230.30		141.10	
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220+/-230)	240	85230.30		141.10	
Налог на доходы (прибыль)	250		12784.50		28.20
Прочие налоги и сборы от прибыли	260				
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)	270	72445.80		112.90	

Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид ваключения	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудиторского заключения	Ф.И.О. аудитора	Копия аудиторской
MCHJ Audit Union AT	2020-03-16	841	Положительное	2023-05-25		Болтаев Иномжон Фарход ўғли	Загрузить media/audit_content/audit_xuldi

16	Список аффилированных лиц (по состоянию на конец отчетного года)			
	Ф.И.О. или полное наименование	Местонахождение (местожительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата (наступления основания (-ий)
	Бабаев Ҳамид Атабаевич	Хива шахри	Кузатув кенгаши раиси	2021-03-19
	Абдуллаев Жамшид Исакович	Хива шахри	Кузатув кенгаши раиси	2021-03-19
	Жуманиязов Сардор Шоназарович	Хива шахри	Кузатув кенгаши раиси	2020-10-24
	Тангиева Зумрад Атобаевна	Хива шахри	Кузатув кенгаши раиси	2019-12-23
	Абдурахманова Наргиза Иброхимовна	Хива шахри	Кузатув кенгаши раиси	2023-06-26
	Рахимов Бардибой Машарипович	Хива шахри	Кузатув кенгаши раиси	2022-07-15
	Джаббарова Мақсуда Назаровна	Хива шахри	Кузатув кенгаши раиси	2022-07-15

Источник: <https://openinfo.uz/ru/reports/20627/>

Дата: 29.01.2026